Протокол
заседания Комиссии по наградам города Нижневартовска

     12 февраля 2016 года

                 Председатель Комиссии:  Клец М.В.
	Присутствовали члены Комиссии:
Тихонов В.П., Мешкова Т.В., Большагин Е.В., Воронова Т.В., Жигалов С.Н., Землянкин С.Ф., Яровой Н.А.,  Трофимец Е.Е., Коротченко В.И., Парфенова М.В., Сенина Л.К.,
Отсутствовали: Галеев Ф.Х, Чачвадзе В.И.
Приглашенные: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение материалов о награждении, обсуждение кандидатур, представленных к награждению Знаком «За заслуги перед городом  Нижневартовском».

Докладывали:
Клец М.В. пояснил, что в соответствии с Положением о знаке «За заслуги перед городом Нижневартовском», утвержденным Решением Думы города от 26 октября 2004 года №401, Знак «За заслуги перед городом Нижневартовском» является высшей наградой города за особые заслуги в социально-экономическом развитии города, высокие личные достижения в охране здоровья, социально-культурной, образовательной и общественно-полезной деятельности города Нижневартовска, выдающиеся спортивные достижения.

Знаком могут быть награждены граждане Российской Федерации, прожившие и проработавшие не менее 20 лет в городе, и награжденные государственной наградой Российской Федерации или наградами, учрежденными федеральными органами власти Российской Федерации, или Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или Почетной грамотой Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.

В Думу города поступили 5 ходатайств от коллективов предприятий города Нижневартовска.

Информация о представленных кандидатурах была опубликована в средствах массовой информации города Нижневартовска (на сайте администрации и Думы города, в газете «Варта»).

Мешкова Т.В. –  секретарь  Комиссии по наградам, сообщила, что в соответствии с Положением о знаке «За заслуги перед городом Нижневартовском» ходатайства на кандидатуры поступили вовремя, до 25 декабря 2015 года и представила 5 кандидатур, которые соответствуют положению о наградах.
СЛУШАЛИ:  Обсуждение кандидатур, представленных к награждению Знаком «За заслуги перед городом  Нижневартовском».
Выступили:
Клец М.В., Тихонов В.П., Парфенова М.В., Яровой Н.А., Землянкин С.Ф., Жигалов С.Н., Воронова Т.В., Сенина Л.К.,  Коротченко В.И., Большагин Е.В.
Выступившие отметили, что знаком «За заслуги  перед городом Нижневартовском» награждаются граждане в особых случаях и за большие заслуги перед городом.
Представленные кандидатуры соответствуют Положению о наградах.
Клец М.В. сообщил, что все представленные кандидатуры – люди известные, пользуются авторитетом и уважением у жителей города, внесли  свой личный вклад в развитие отрасли, в которой работают, сделали для города много добрых дел.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО КАНДИДАТУРАМ:
1. Жевелик Ольга Давыдовна – главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница».

Голосовали: «за» - единогласно
                     «против» - нет

                     «воздержался» - нет
2. Лепилин Сергей Сергеевич – председатель Нижневартовской объединенной первичной профсоюзной организации «НК «Роснефть» Нефтегазстройпрофсоюза России.
Голосовали: «за» - единогласно
                     «против» - нет

                     «воздержался» - нет
3. Мухаметзянов Рафаил Рафкатович - председатель общественной организации «Татарская национально-культурная автономия города Нижневартовска «Мирас».
Голосовали: «за» - 7
                     «против» - 2
                     «воздержался» - 3
4.  Резник Михаил Зямович – начальник отдела материально-технического снабжения закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».

Голосовали: «за» - 9
                     «против» - нет
                     «воздержался» - 3
5. Шушаков Юрий Михайлович – главный геолог общества с ограниченной ответственностью «Мобайл Дриллинг Дивижн».

Голосовали: «за» - нет
                     «против» - 1
                     «воздержался»- 11
Рассмотрев предложения трудовых коллективов, общественных организаций города, руководствуясь Положением о знаке «За заслуги перед городом Нижневартовском», утвержденным решением Думы города от 26.10.2004 №401 (в редакции решений Думы города Нижневартовска от 18.11.2011 №132, от 18.09.2015 №879), Комиссия по наградам города Нижневартовска РЕШИЛА:
Рекомендовать в качестве претендующих на награждение знаком «За заслуги перед городом Нижневартовском» следующие кандидатуры:
1. Жевелик Ольгу Давыдовну – главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская психоневрологическая больница».
2. Лепилина Сергея Сергеевича – председателя Нижневартовской объединенной первичной профсоюзной организации «НК «Роснефть» Нефтегазстройпрофсоюза России.
3. Резника Михаила Зямовича – начальника отдела материально-технического снабжения закрытого акционерного общества «Нижневартовскстройдеталь».
4. Мухаметзянова Рафаила Рафкатовича – председателя общественной организации «Татарская национально-культурная автономия города Нижневартовска «Мирас».

Председатель
Комиссии по наградам

                                      М.В. Клец